
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 138/ 2022 del 21/06/2022  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA DELLA PIATTAFORMA 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI 
CUFFIE PER LE CENTRALI OPERATIVE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 14.740,00 OLTRE 
IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA DELLA PIATTAFORMA 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI CUFFIE 
PER LE CENTRALI OPERATIVE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 14.740,00 OLTRE IVA. 
___________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che: 
 con nota del 31.03.2022 (Mod. 37 AREU) - trasmessa il 27.04.2022 -  il Responsabile 

della Struttura Semplice Logistica di AREU Ing. Alex Zambroni ha richiesto la 
fornitura di n. 200 cuffie per la sostituzione di quelle guaste e per le nuove necessità 
delle Centrali Operative di AREU; 

 si è proceduto a richiedere preventivo e tempi di consegna a n. 3 fornitori del 
settore, che hanno presentato le seguenti offerte: 

FORNITORE 
OFFERTA UNITARIA IVA 
ESCLUSA CUFFIE cod. 

PLHW710 

OFFERTA COMPLESSIVA 
IVA ESCLUSA TEMPI DI CONSEGNA 

CONTACT CENTER 
EQUIPMENTS SRL 

€ 85,73 € 17.146,00 
Fine Agosto 2022/inizio 
Settembre 2022 

EZDIRECT SRL - SOCIETÀ 
CON SOCIO UNICO 

€ 99,99  
oltre trasporto € 35,00 

€ 20.033,00 30 gg. solari 

ONEDIRECT SRL € 73,70 € 14.740,00 
30 gg.solari (indicativo 
prima metà Luglio 2022) 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto di procedere con affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016  tramite Trattativa Diretta 
MEPA (ID 3051821 con scadenza il 14.06.2022 ore 12.00) alla ditta Onedirect Srl con sede 
legale in Corso Vercelli 7, 20144 - MILANO, che ha presentato la migliore offerta, come 
di seguito dettagliato: 

QUANTITA’ PRODOTTO 
IMPORTO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

200 
Cuffie Plantronics EncorePro HW710 codice 
prodotto PLHW710 

€ 73,70 € 14.740,00 
        
IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 14.740,00 

 
PRESO ATTO: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

- che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente provvedimento, ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni 
CONSIP e Aria S.p.A. per l’acquisizione dei beni di cui trattasi; 

- che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare la fornitura di cuffie per le Centrali Operative di AREU alla ditta 
Onedirect Srl con sede legale in Corso Vercelli 7, 20144 - MILANO, che ha presentato la 
migliore offerta, come di seguito dettagliato: 

QUANTITA’ PRODOTTO 
IMPORTO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

200 
Cuffie Plantronics EncorePro HW710 codice 
prodotto PLHW710 

€ 73,70 € 14.740,00 
        
IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 14.740,00 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
14.740,00 IVA esclusa la quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio dell’anno 2022, 
come segue: 
Descrizione 

spesa Anni Importo 
IVA esclusa IVA 22% Importo 

con IVA Conto Descrizione 
conto 

Centro di 
Costo 

Beni 2022 € 14.740,00 € 3.242,80 € 17.982,80 30201255 
ALTRI BENI 

NON 
SANITARI 

010395 - 
LOGISTICA 

 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti di 
AREU, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 
 
4. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Responsabile della 
Struttura Semplice Logistica di AREU, Ing. Alex Zambroni; 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Per giusta delega nota Prot. AREU n. 10190 del 24/06/2021 
Il Dirigente della S.C. Gestione degli Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI  
(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


